

# Orkidelerimiz salep için katlediliyor



**Türkiye orkidelerini ve korumak için Yunanistan, Almanya sivil toplum örgütlerinin de aralarında bulunduğu, Avrupa Birliği'nin (AB) desteklediği proje başlatıldı.**

**A**NTALYA Orkidelelerini ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma Derneği (ANTOK) Başkanı ve aynı zamanda Akdeniz Üniversitesi (AÜ) Öğretim Üyesi Dr. Gökhan Deniz ve Yunan sivil toplum kuruluşu Doğal Hayatı Koruma Derneği-Hellenic Society for the Protection of Nature (EPPF), tarafından desteklenen Türkiye ve Yunanistan'da Doğal Yayılış Gösteren Orkide Türleri İnteraktif Koruma Platformu isimli yeni bir projeye başlandı.



Dr. Gökhan Deniz

## PROJENİN BAŞLANGICI

Projenin başlangıç toplantısı Antalya'da yapıldı. Almanya merkezli Sails For Science Foundation Vakfı tarafından koordine edilen projede Türkiye ve Yunanistan'da yayılış gösteren doğal orkide türlerinin korunması amacıyla çalışmalar yürütülecek. Sivil toplum örgütlerinin diyalogunu amaçlayan program, Avrupa Birliği (AB) ve Türkiye tarafından finanse ediliyor, Avrupa Birliği Bakanlığı ve Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından yürütülüyor.

## YEREL/ULUSAL BİRİMLER

ANTOK Başkanı Dr. Gökhan Deniz, "Yunanistan'dan dostlarımızla aynı amaç için bir araya geldik. Proje kapsamında Türkiye ve Yunanistan'da yayılış gösteren orkide türleri için interaktif bir dijital platform ve veritabanı oluşturarak yabancı orkide türlerinin korunmasına ilişkin Türkiye sivil toplumunu ve çevre koruma değerleri konusunda etkin ve etkili rol alan yetkili yerel/ulusal birimlerin birimleri bilgilendirmeyi amaçlıyoruz" dedi.

## 170 ÇEŞİT DOĞAL ORKİDEMİZ VAR

Çalışmalara "Türkiye Orkideleri" üzerine köklü araştırmalar yapan Prof. Dr. Ekrem Sezik de katıldı. Prof. Sezik, 170 çeşit doğal karasal orkide türünün bulunduğu Türkiye'de her yıl 100 milyon



## Kemer Orkidesi'ni incelediler

Heyet, açılış toplantısının ardından dünya üzerinde sadece Kemer ilçesi ve yakın çevresinde yayılış gösteren Kemer Orkidesi (Ophrys clivicola) popülasyonlarının durumunu arazi çalışmalarıyla yerinde değerlendiren ekip üyeleri, "Çiçek ve Çocuk" temalı EXPO 2016 alanını ziyaret ederek çalışmalar hakkında Botanik ve Peyzaj İşleri Direktörü Dr. Ece Gökok'tan bilgi aldı. EXPO 2016 kapsamında ülkemizin zengin biyolojik zenginliğinin sergileneceği Tarım ve Biyolojik Çeşitlilik Müzesi'nde doğal orkide türlerimizle ilgili bir sergi de yer alacak.

doğal orkide bitkisinin salep hammaddesi yapmak amacıyla toprakaltı yumrularının alınarak adeta katledildiğine dikkat çekerek, şunları söyledi: "Proje kapsamında orkidelere özel ilgisi olan kamuoyu, bilim insanları, kurumlar ve STK'lar arasındaki işbirliği ve bilgi akışı sağlanacak. Avrupa'da uygulanmakta olan ve orkidelere mensup nadir veya tehlike altındaki türlerin ve habitatların Avrupa Çevre Mevzuatı'na göre korunması ve uygulamaları kapsamında Türk kuruluşlarıyla ortak protokoller oluşturulmasının amaçlandığını belirtti.